
1

Decreto n. 14 del 01/02/2024

Pubblicazione n. __________ del 02/02/2024

OGGETTO: avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina a membro del
consiglio di amministrazione dell' Azienda Speciale Agenzia Sannita Energia e
Ambiente (ASEA)

IL PRESIDENTE

Premesso che:

 la Azienda Speciale Agenzia Sannita Energia e Ambiente (ASEA) è ente pubblico strumentale della
Provincia di Benevento di cui al D.Lgs 267/2000;

 l'azienda Speciale ASEA, perseguendo il pareggio di bilancio ai sensi dell'art.114 del D.Igs 18 agosto
2000, n.267, attraverso l'equilibrio dei costi e dei ricavi, considerando anche i proventi derivanti dai
trasferimenti, ed orientando il proprio operato a criteri di economicità, efficienza e solidarietà sociale, ha
la gestione tecnica, economica organizzativa, programmatica ed esecutiva dei servizi e delle funzioni in
capo alla Provincia medesima, ad essa delegate o comunque attribuite come quella degli invasi idrici per
fini irrigui, potabili, energetici ed ambientali, delle funzioni connesse all'efficienza ed al risparmio
energetico, oltreché alla limitazione delle emissioni di gas climateranti e delle funzioni connesse alla
salvaguardia ambientale;

Visto lo Statuto dell'Azienda speciale ASEA adottato con deliberazione n.5 del Consiglio Provinciale in data
09.07.2020;

Preso atto, in particolare, dell'art. 6 comma 1, dell' anzidetto Statuto che individua quale Organo dell'Azienda
stessa il Consiglio di Amministrazione, il quale viene nominato, ai sensi del successivo art. 7 del medesimo
Statuto, dal Presidente della Provincia di Benevento secondo gli indirizzi del Consiglio Provinciale;

Preso atto della nota di data 28.01.2024, prot 2306 di data 29.01.2024, con la quale l’avvocato Armando
Rocco, membro del CDA di ASEA individuato e nominato con proprio Decreto n. 105 del 22/09/2022, ha
rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico;

Ricordato che:

 Ai sensi dell’art 8 comma 4 dello Statuto i membri del CDA che per qualsiasi causa cessino durante il
triennio vengono sostituiti con provvedimento presidenziale ed il subentrante esercita le sue funzioni
fino allo spirare degli altri

pvivolo
Typewritten text
362



2

 L’attuale consiglio di amministrazione è stato nominato con Decreto Presidenziale n. 105 del
22/09/2022 e scadono il 22/09/2025.

 Pertanto l’incarico in sostituzione cesserà il 22/09/2025;

Evidenziata la necessità di provvedere alla sostituzione e nomina del nuovo membro del Consiglio di
Amministrazione dell'Azienda speciale ASEA, in sostituzione dell’avv. Armando Rocco dimissionario, al fine
di rendere concreta ed attuale la norma Statutaria di cui al su richiamato art. 8;

Richiamato l’art 4 dell’allegato 1 alla DCP n. 51/2018 con la quale il Consiglio Provinciale ha dettato indirizzi
per la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso enti, aziende, istituzioni e società
partecipate;

Visti:

 l'art. 50, comma 8, del D.Igs n. 267/2000;

 l'atto deliberativo n. 51 del 14 dicembre 2018 del Consiglio Provinciale di Benevento ad oggetto:
"Definizione degli indirizzi per la designazione di rappresentanti provinciali presso Enti, Aziende,
Istituzioni e Società Partecipate";

 il D.Igs. n. 39/2013;

 l'art. 23 comma 2 lett. e del vigente Statuto Provinciale;

Visto lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto;

Ritenuto necessario provvedere alla individuazione e nomina del nuovo membro dell’attuale CDA della
AZIENDA SPECIALE ASEA, nominato con decreto presidenziale n. 105/2022, al fine di rendere concreta ed
attuale la norma Statutaria di cui al su richiamato art. 8;

DECRETA

1. di dare atto che le premesse sopra citate sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa lo schema di avviso pubblico, allegato sub 1 al
presente atto, compreso dei suoi allegati, per la presentazione di candidature per la nomina del nuovo
membro dell’attuale CDA della AZIENDA SPECIALE ASEA, nominato con decreto presidenziale n.
105/2022;

3. di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico all'Albo Pretorio on line della Provincia di
Benevento e inserito nel sito istituzionale della Provincia

http://www.provincia.benevento.it/

e nel sito dell'Azienda Speciale Asea

http://WWW.ASEAenergia.eu/sezione

sezione avvisi pubblici..

http://www.provincia.benevento.it/
http://WWW.ASEAenergia.eu/sezione


3

Il Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 14 del 01/02/2024 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
02.02.2024

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
362


